ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL

SESSÃO PÚBLICA NO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2024 - ÀS 17H30

N.º 06/2024

MICHAEL DA COSTA SOUSA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA, TORNA PÚBLICO, NOS TERMOS

DO ARTIGO 49.º E 84.º DA LEI N.º 169/99, DE 18 DE SETEMBRO, ALTERADA PELA LEI N.º 5-A/2002 DE 11 DE JANEIRO E LEI

75/2013, QUE NO DIA  26 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 17H30,  SE REALIZARÁ UMA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL, NO AUDITÓRIO DE SANTO ANTÓNIO DO BURAQUINHO, COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

1. GRANDES OPÇÕES DO PLANO E ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2025 - NORMA DE EXECUÇÃO
DAS GRANDES OPÇÕES DO PLANO E ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2025;

2. MAPA DE PESSOAL PARA 2025;

3. PARTICIPAÇÃO VARIÁVEL DO IRS 2025;

4. IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS 2025;

5. DERRAMA 2025;

6. TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM 2025;

7. CEDÊNCIA DE CUBO PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS LUGARES, NA FREGUESIA DE NOGUEIRA;

8. CEDÊNCIA DE CUBO PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSOS LUGARES, NA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE
CRASTO, RUIVOS E GROVELAS;

9. TAXAS DE OCUPAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO DESTINADO A ESPLANADAS;

10. FEIRA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA - ESPAÇOS DE VENDA - REDUÇÃO DE TAXA;

11. PROCEDIMENTO  CONCURSAL PARA PROVIMENTO  DO  CARGO  DE  DIREÇÃO  INTERMÉDIA DE  2.º
GRAU,  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÓMICO  E  GESTÃO  URBANÍSTICA,
DESIGNAÇÃO DO JÚRI DE RECRUTAMENTO;

12. PROCEDIMENTO  CONCURSAL PARA PROVIMENTO  DO  CARGO  DE  DIREÇÃO  INTERMÉDIA DE  3.º
GRAU, CHEFE DA UNIDADE DE FINANÇAS, PATRIMÓNIO E COMPRAS PÚBLICAS - DESIGNAÇÃO DO
JÚRI DE RECRUTAMENTO;

13. APRECIAÇÃO DA ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL,  DESDE A ÚLTIMA SESSÃO DA ASSEMBLEIA
MUNICIPAL ATÉ À PRESENTE DATA.

PONTE DA BARCA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

PARA CONSTAR PUBLICA-SE ESTE EDITAL E OUTROS DE IGUAL TEOR QUE VÃO SER AFIXADOS NOS LUGARES DE ESTILO DO CONCELHO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

(MICHAEL DA COSTA SOUSA)